
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
N° 21/2012.-

CONCHALI, 1 e NOV. 2012 

DECRETO EXENTO N" 1, 9co 1 

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, 
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N"01, de fecha 02.01.12, que Dispuso 
Apertura del Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum N" 743 del 08.11.12. Acuerdo adoptado 
por el Concejo en su sesión ordinaria del 15.11.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley N"18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N"21, 
de acuerdo a lo siguiente: 
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AUMENTO DE INGRESOS I58.550 
.. 

03 02 OOI 001 De Beneficio Municipal (P. de 517.500 64.000 581.500 1 
Circulación) 

03 02 001 002 Permisos de Circulación FCM 930.000 36.000 966.000 1 

05 03 002 003 Homologación sueldos base - 41.650 41.650 2 

06 03 Intereses 95.767 16.900 112.667 3 

DISMINUYE GASTOS 3.400 -. 

35 Saldo Final de Caja 44.188 3.400 40.788 4 

--·- 1 

AUMENTA GASTOS 161.950 

21 01 005 003 001 Bono extraordinario anual (planta) 55.527 37.900 93.427 5 

21 02 005 003 001 Bono extraordinario anual (contrata) 18.628 3.750 22.378 S 

22 03 001 Para vehículos (combustible) 88.438 24.000 112.438 6 

22 05 004 Correos 55.313 10.000 65.313 7 

22 08 001 002 002 Barrido y limpieza de calles 113.758 17.800 131.558 8 

22 08 999 006 Otros (servicios) 413.902 414.002 9 
100 

22 09 999 Otros (arriendos) 22.296 400 22.696 9 

22 10 999 001 Transbank 21.000 4.000 25.000 10 

22 12 003 Gastos de Representación, Protocolo y 797 2.300 3.097 9 
Ceremonial 

24 01 999 002 Corporación de Asistencia Judicial 16.000 1.200 17.200 11 

24 03 090 Al Fondo Común de Permisos de 964.545 36.000 1.000.545 12 
Circulación 

24 03 092 001 Art. 14, N" 6 Ley 18,695 87.813 7.000 94.813 13 

24 03 100 001 80% RMNP Otras Comunas 46.343 10.000 56.343 13 .. -~ 

(A 

24 O:J 100 002 30% RMNP otras Comunas 3.960 5.000 8.960 !{''!? . •;~\ 
! '-..... ~ 

31 02 005 002 Provisión de señales de tránsito 30.000 2.500 32.500 \~ "í4;:-:?'~ 

~ ' IJ de Cl)l'\\\'i r 



i-: 

NOTAS: 
1.- Mayores ingresos efectivos a esta fecha. 
2.- Aporte fiScal para afrontar aplicaciones Ley 20.624 (Homologación sueldos base) 
3.- Ingreso devengado por intereses Mercado de Capitales. 
4.- Cuenta apm1ante para financiar otros gastos. 
5.- Aplicación de aporte fiscal Homologación sueldos base, personal de planta y contrata. 
6.- Provisión para afrontar últimos meses del año. 
7.- Provisión para bimestre noviembre- diciembre. 
8.- Licitación pública "Barrido y Limpieza de calles" 
9.- Gastos de Asunción nueva autoridad comunal. 
10.- Pago de tarifa correspondiente a pagos con tarjetas bancarias nov diciembre. 
11.- Suplemento para cubrir aporte del mes de diciembre del 2012. 
12.- Aporte al FCM de Permisos de Circulación. 
13.- Aporte al FCM correspondiente a multas de tránsito NO pagadas. 
14.- Recursos para demarcación de pasos peatonales reductores de velocidad en diversos puntos de la 

comuna. 

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
TRANSCRIBASE el presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE. 

'F 
Secretaria Municipal 

ASC/ 

Control- Finanzas- Jurídico­
TESMU-SECPLA-Adm.1,unicipal 
O.P.I.R.- Sec. Municipal- Art. 7" letra g) Ley N" 20.285./ 



l. MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaría Comunal de Planificación 

CONCHALI, 

DE 

O 8 NOV 2012 
DIRECTOR DE SECPLA (S) 

08. (1. ¡¿. 
/i: 10 hls-

A SRA. ADELA FUENTEALBA LABBE 
SECRETARIA MUNICIPAL 

REF Envía Modificación Presupuestaria N° 21 

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria N° 21, que ha sido elaborada 
por el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (las), en el próximo 
Concejo Municipal. 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 

GRL/mmc. 
DISTRIBUCIÓN: 
-Secretaría Municipal 

cretaría Com 

-Integrantes Comité Hacienda: (DAF, Control, Adm. Mpal.) 
-Archivo (2) 



~Municipalidad de Conchali 

Comité de Hacienda 

8 de Noviembre de 2012 

Modificación Presupuestaria N" 21 

(M$) 

Presupuesto 

Subt. ltem Asig Sub Vigente 

AUMENTO DE INGRESOS 

03 02 001 001 De Beneficio Municipal (P. de Circulación) 517.500 

03 02 001 002 Permisos de Circulación FCM 930.000 

05 03 002 003 Homologación sueldos base " 

06 03 Intereses 95.767 

DISMINUYE GASTOS 

35 Saldo Final de Caja 50.188 

AUMENTA GASTOS 

21 01 005 003 001 Bono extraordinario anual (planta) 55.527 

21 02 005 003 001 Bono extraordinario anual (contrata) 18.628 

22 03 001 Para vehlculos (combustible) 88.438 

22 05 004 Correos 55.313 

22 08 001 002 002 Barrido y limpieza de calles 113.758 

22 Otros (servicios} 08 999 006 413.902 

22 Otros (arriendos) 09 999 22.296 

22 Transbank 10 999 001 21.000 

22 Gastos de Representación, Protocolo y Ceremoni 12 003 797 

24 Corporación de Asistencia Judicial 01 999 002 16.000 

24 Al Fondo Común de Pennisos de Circulación 03 090 964.545 

24 Art. 14, N' 6 Ley 18,695 03 092 001 87.813 

24 80% RMNP Otras Comunas 03 100 001 46.343 

03 100 002 24 30% RMNP otras Comunas 3.960 

31 02 005 002 Provisión de señales de tránsito 30.000 
Notas: 

1 Mayores ingresos efectivos a esta fecha 
2 Aporte fiscal para afrontar aplicación Ley 20,624 (Homologación sueldos base) 
3 Ingreso devengado por intereses Mercado de Capitales 
4 Cuenta aportante para financiar otros gastos 
5 Aplicación de aporte fiscal Homologación sueldos base, personal de planta y contrata 
6 Provisión para afrontar últimos meses del año 
7 Provisión para bimestre noviembre-diciembre 
6 Licitación pública "Barrido y Limpieza e Calles" 
9 Gastos de Asunción nueva autoridad comunal 
1 O Pago de tarifa correspondiente a pagos con ta~etas bancarias nov-diciembre 
11 Suplemento para cubrir aporte del mes de diciembre del2012 
12 Aporte al FCM de Permisos de Circulación 

Modificación 

Propuesta 

64.000 

36.000 

41.650 

16.900 

3.400 

3.400 

161.950 

37.900 

3.750 

24.000 

10.000 

17.800 

100 

400 

4.000 

2.300 

1.200 

36.000 

7.000 

10.000 

5.000 

2.500 

581.500 

966.000 

41.650 

112.667 

53.588 

93.427 

22.378 

112.438 

65.313 

131.558 

414.002 

22.696 

25.000 

3.097 

17.200 

1.000.545 

94.813 

56.343 

8.960 

32.500 

13 Aporte al FCM correspondiente a Multas de Tránsito No Pagadas 
14 Recursos para demarcación de pa~.':;@t:QJI~;~~s de velocidad en diversos puntos de la comuna 
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